prostratus, adeo omnium inops, vt tibi non nisi vix vmbra super sit leuissima. Quo pede Deo benedixisti, Deoque famulatus es: eo ipse truculentior perdidit te, euerit te, consumpsit te: vt iam nihil præter ipsum viuere te solari possit. *Benedic Deo & monebis:* iterum Deum glorifica, & tecum actum e rit, tibi namque vitam auferet indubiè.

Itaque Deum mulier hæc vt carnissem obijcit imitem, qui viro laqueum ad fauces Deum astrinxit adeo crudelem: vt dum illa sua delat illi pietatis opera: ad eorum singula laqueo guttur illi fortius constringeret, quo pede Deum honorasti eo fauces tibi compressit artius, iam nihil vltra reliquum est, quam vt vltimatè laqueum coarctet: cum sola tibi superstit iam vita doloribus tot plena miserijs: his iam finem imposito & altera vt præteritis illum benedictione glorificato, & huic quoque finem imponet inimiciorum. Qui fieri potest vt in tali sesuitio Domini constans perseueres & inuictus, qui pari passu, quo illi deseruis, te consumit? *Adhuc tu permanses &c.* Hæc illa viro optimè vir piissimus hæc intellexit: vnde prudentius hæc vxori respondet: *Quasi vna de stultis mulieribus locuta es, si bona suscepimus de manu Domini, mala quare non suscipiamus? Velut rationis inops iudicas ex sola exteriori rerum apparentia: si bona suscepimus de manu Domini: Cur non etiam mala, quibus nos ad vera disposuit bona, quorum illa tessera sunt: quantum enim mala crescunt, tantum crescit & spes: Tribulationem super tribulationem. spes super spem.* Si malo vno patienter tolerato spes nascitur præmij; altero maiori tolerato, & alterius maioris spes nascitur præmij; itaque quantum tribulationes augentur, tantum & spes: si quoque Deus tribulationem per mittat super tribulationem; hoc agit, vt spem super spem tribuat securio rem.

Nunc intelliges ex D. Augustino illud Davidi. *In tribulatione dilatasti mihi:* metaphoram de tempore sumit ex auri, argenti, vel plumbi lamina, quam repetito verberè monetarius percussit: verum adnummum verberum amplius & amplius dilatur & extenditur, tale dixeris esse cor iusti: verberibus enim tribulationum spes eius amplius dilatur tan non recordaris (querit D. Chrylost.) illud Apostolus: *Vnusquisque accipiet secundum suum laborem:* mensura præmij ea esse debet, quæ est laborum pro Dei amore toletorum, hoc concessio, iuxta illud, quod quis de tribulationibus patitur, erit & illud, quod illi de præmio Deus largietur. Ex his discet, hominum miserrime, quam

IX.
conatur
ostendit
inhuma-
num.

Serm. 222.
de temp.
1.
X.
Quid sit
spem di-
latari.
1. Cor. 3.